
 

                                                                                                                               REKTOR 

 
 

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 

Erste Satzung zur Änd
und Immatrikulationso
Hohenheim 

N

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz: Amtliche Mitteilunge
Hohenheim I Redaktion: Zentralbereiche, Abteilung für Studiena
Hohenheim 
r. 825 Datum: 23.05.2012
erung der Zulassungs- 
rdnung der Universität 

n Nr. 825/12 I Herausgeber: Der Rektor der Universität 
ngelegenheiten I Druck: Hausdruckerei der Universität  



Erste Satzung zur Änderung der Zulassungs- und Immatrikulationsordnung der 
Universität Hohenheim  
 
 
Vom 15. Mai 2012 
 
Auf Grund von §§ 63 Abs. 2, 60 Abs. 2 Nr. 6, 29 Abs. 5, 12 Abs. 4, 8 Abs. 5 des 
Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1 ff.), zuletzt geändert durch 
Artikel 19 der Achten Verordnung des Innenministeriums zur Anpassung des Landesrechts an 
die geänderten Geschäftsbereiche und Bezeichnungen der Ministerien vom 25. Januar 2012 
(GBl. S. 65, 67), sowie § 6 Abs. 1 Nr. 4 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 
15. September 2005 (GBl. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Studien-
gebührenabschaffungsgesetzes vom 21. Dezember 2011 (GBl. S. 565, 568), sowie §§ 3 
Abs. 4, 10 Abs. 2 und 23 der Hochschulvergabeverordnung (HVVO) vom 13. Januar 2003 
(GBl. S. 63), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung des Wissenschaftsministeriums 
zur Änderung der Hochschulvergabeverordnung, zur Änderung der Hochschul-
Datenschutzverordnung und zur Änderung der Vergabeverordnung Stiftung vom 3. Mai 2012 
(GBl. S. 276 ff.), hat der Senat der Universität Hohenheim gemäß § 19 Abs. 1 Nr. 10 LHG am 
9. Mai 2012 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen. 
 
 
Artikel 1 
Die Zulassungs- und Immatrikulationsordnung der Universität Hohenheim vom 24. Februar 
2012 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 809 vom 
24. Februar 2012) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 4 wird wie folgt neu gefasst: 

 
„§ 4 Form 
(1) Der Antrag auf Zulassung zum Studium erfolgt in der Regel online über die Website 
der Universität Hohenheim. Die Universität kann auf Antrag zur Vermeidung unbilliger 
Härte auf die elektronische Antragstellung verzichten. 
(2) Es können bis zu drei Zulassungsanträge je Bewerber gestellt werden. 
(3) Zulassungsanträge für Master-Studiengänge werden als gleichrangige Hauptanträge 
behandelt.“ 

 
2. § 12 Losverfahren wird aufgehoben. 
 
Artikel 2 
(1) Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.  
(2) Sie gilt erstmals für das Zulassungsverfahren Wintersemester 2012/2013. 
 
 
Stuttgart, den 15. Mai 2012 
 
gez. 
 
Professor Dr. Stephan Dabbert 
-Rektor- 


	AM_825_DECKBLATT
	AM_825_1.ÄS_ZIO_NETZ

